Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2012 года                                                                                                     № 51

О реорганизации организаций водоснабжения
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, в целях создания потребителям равных условий при
предоставлении услуг по водоснабжению и водоотведению, для повышения
эффективности управления имущественными комплексами водообеспечения,
с учётом предоставления государственных дотаций, выработки единой
государственной политики, с учётом высокого процента износа
технологического оборудования и инженерных систем, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Главам государственных администраций городов и районов
Приднестровской Молдавской Республики в десятидневный срок со дня
вступления в силу настоящего Постановления внести на рассмотрение городских
и районных Советов народных депутатов предложения о передаче имущества
следующих муниципальных унитарных предприятий из муниципальной
собственности в государственную собственность:

а) МУП «Тираспольское управление водопроводно-канализационного
хозяйства»;

б) МУП «Управление водопроводно-канализационного хозяйства
г. Бендеры»;

в) МУП «Рыбницкое предприятие водопроводно-канализационного
хозяйства»;

г) МУП «Дубоссарское управление водопроводно-канализационного
хозяйства»;

д) МУП «Григориополь-водоканал»;
е) объекты водоснабжения и водоотведения, находящиеся на балансе МУП

«Каменское производственное управление жилищно-коммунального
хозяйства»;

ж) объекты водоснабжения и водоотведения, находящиеся на балансе
МУП «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства
Слободзейского района».

2. Главам государственных администраций городов и районов
Приднестровской Молдавской Республики в порядке, установленном
действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики,
после принятия городскими и районными Советами народных депутатов

- 2 -

решения о передаче муниципального имущества, указанного в пункте 1
настоящего Постановления, в государственную собственность, в ведение
Государственной службы энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Приднестровской Молдавской Республики, в срок до 1 августа 2012 года
передать муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпунктах
«а»-«д» пункта 1 настоящего Постановления, по состоянию баланса на
последнюю отчетную дату, в государственную собственность, в ведение
Государственной службы энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Приднестровской Молдавской Республики.

3. Государственной службе энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Приднестровской Молдавской Республики в десятидневный срок
со дня принятия в ведение унитарных предприятий, указных
в подпунктах «а»-«д» пункта 1 настоящего Постановления, провести
регистрацию изменений в уставы унитарных предприятий, в связи
с изменением собственника имущества.

4. Государственной службе энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Приднестровской Молдавской Республики в срок до 1 сентября
2012 года создать государственное унитарное предприятие «Водоснабжение
и водоотведение» путем слияния:

а) ГУП «Тираспольское управление водопроводно-канализационного
хозяйства»;

б) ГУП «Управление водопроводно-канализационного хозяйства
г. Бендеры»;

в) ГУП «Рыбницкое предприятие водопроводно-канализационного
хозяйства»;

г) ГУП «Дубоссарское управление водопроводно-канализационного
хозяйства»;

д) ГУП «Григориополь-водоканал».
5. Главе государственной администрации Слободзейского района

и города Слободзея Дилигулу С.А. и главе государственной администрации
Каменского района и города Каменка Мустя П.В. в порядке, установленном
действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики,
в срок до 10 сентября 2012 года передать в государственную собственность,
на баланс государственного унитарного предприятия «Водоснабжение
и водоотведение», муниципальное имущество, указанное в подпунктах «е» и «ж»
пункта 1 настоящего Постановления.

6. Государственной службе энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Приднестровской Молдавской Республики в срок до 10 сентября 2012
года во исполнение настоящего Постановления подготовить соответствующие
изменения и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 10 февраля 2012 года № 5 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной
службы энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 12-8) с изменением и дополнениями,
внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

- 3 -

Республики от 15 марта 2012 года № 18 (САЗ 12-13), а также привести
ведомственные акты в соответствие с настоящим Постановлением.

7. Государственной службе цен и антимонопольной деятельности
Приднестровской Молдавской Республики включить ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в Государственный регистр субъектов естественных
монополий в порядке, установленном действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   П.СТЕПАНОВ